
 

                                                                                                              

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “LEONARDO DA VINCI” - LIMATOLA (BN) 

con scuole  associate Comune di  DUGENTA- Comune di  FRASSO T.  
P.Zza Annunziata  - Tel.  08241811839 

  Email:  bnic83700l@istruzione.it   -  bnic83700l@pec.istruzione.it - Sito web: http://www.iclimatola.edu.it 

 

Alle sezioni di: Pubblicità Legale – Albo on-line  
Amministrazione Trasparente  

del sito internet dell’istituzione  
scolastica www.iclimatola.edu.it 

DECRETO DI ASSUNZIONE INCARICO RESPONSABILE UNICO DEL 

PROCEDIMENTO 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università 
Investimento 3.2: Scuola 4.0 

Codice Unico di Progetto (CUP): B24D22003640006 

Titolo progetto: “SCUOL@ DIGITALE “ 

Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-23743 

Finanziato dall'Unione Europea – NextGenerationEU 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 –Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università– 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori”, Azione 1 – Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU;  

VISTO il Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom- M4C1I3.2-2022-961; 

VISTO il progetto “SCUOL@ DIGITALE” finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 

agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 – Next generation classroom- 

Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU, inoltrato 

da questa Istituzione Scolastica in data 27.02.2023;  

VISTO l’accordo di concessione Prot. n. 43954 del 17/03/2023 sottoscritto con il Ministero 

dell’Istruzione e del Merito, Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza (Prot. 

n.1579/IV.5 del 08.05.2023);  

ISTITUTO COMPRENSIVO L. DA VINCI - C.F. 92029920623 C.M. BNIC83700L - ABB0CE8 - SEGRETERIA E PROTOCOLLO

Prot. 0002026/U del 15/06/2023 11:21

IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:bnic83700l@istruzione.it
mailto:bnic83700l@pec.istruzione.it
http://www.iclimatola.edu.it/
http://www.iclimatola.edu.it/


VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 

4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation 

EU - Azione 2 - Next Generation classroom, con il quale è stato assegnato a questa Istituzione 

Scolastica il finanziamento per complessivi € 154.128,78;  

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997”; 

VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della    Pubblica Amministrazione”; 

VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018, rubricato “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n.107” (G.U. n. 267 del 16/11/2018); 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato con Consiglio di Istituto con delibera n. 7 del 

26/01/2023;  

VISTO il Decreto di Assunzione in bilancio Prot. n. 1581/IV.5 del 08.05.2023 del finanziamento relativo 

al Progetto “SCUOL@ DIGITALE” –Codice M4C1I3.2-2022-961-P-23743- CUP B24D22003640006;  

nelle more dell’entrata in vigore del nuovo Codice dei Contratti Pubblici, 

DECRETA 

in conformità dell’art. 31 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss. mm. e ii., delle Linee guida 

n. 3 “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e 

concessioni”, approvate con Deliberazione ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016, e dell’art. 5 della legge 

241 del 7 agosto 1990, di assumere formalmente ed in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta 

l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione del seguente progetto: 

Autorizzazione progetto Titolo Progetto Codice Progetto Importo 

autorizzato 

Accordo di concessione prot. 
n. 43954 del 17/03/2023 

SCUOL@ DIGITALE M4C1I3.2-2022- 
961-P-23743 

€ 154.128,78 

 

L’incarico è assunto sotto clausola sospensiva nelle more dell’entrata in vigore del nuovo CCP che 

all’articolo 15 declina termini e modalità diverse per l’incarico di RUP, inserendo la figura di 

“Responsabile Unico del Progetto”. Il dirigente scolastico in qualità di “Responsabile Unico del 

Procedimento” si riserva la facoltà di rimodulare o riassegnare l’incarico all’entrata in vigore del nuovo 

CCP. 

 
Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale  www.iclimatola.edu.it secondo la normativa 
vigente e conservato, debitamente sottoscritto, agli atti dell’Istituto . 
 
 
 

Il Dirigente scolastico 
Dr.ssa Rosalia Manasseri 
Documento f.to digitalmente 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO L. DA VINCI - C.F. 92029920623 C.M. BNIC83700L - ABB0CE8 - SEGRETERIA E PROTOCOLLO

Prot. 0002026/U del 15/06/2023 11:21

IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2023-06-15T11:19:22+0200
	ROSALIA MANASSERI




